ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 20/2024

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N°. 20/2024 PARA PRESTACAO
DE SERVICO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE VIDAL
RAMOS E A EMPRESA INFO-VR — TECNOLOGIA E CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS, doravante denominado “Municipio”, localizado
na Avenida Jorge Lacerda, n°. 1180, Centro, CEP 88443-000, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
83.102.376/0001-34, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. LAERCIO DA CRUZ,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Municipio.

CONTRATADA: Info-VR - Tecnologia e Consultoria Publica Ltda, inscrita no CNPJ sob n°.
08.662.246/0001-30, com sede a Avenida Jorge Lacerda, 1017, no municipio de Vidal Ramos,
neste ato representado pelo seu Gerente Senhor Evaldo Rocha, portador do CPF n°.
XXX.950.XXX-04, doravante denominado “Contratada”.

As partes contratantes sujeitam-se as normas da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada
pela Lei n°. 8883, de 08 de junho de 1994; ao Edital de Processo Administrativo N°. 146/2023 -
Pregao Presencial N°. 41/2023 do Municipio de Vidal Ramos/SC e as seguintes clausulas deste
ADITIVO:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor dos itens do contrato n°.
20/2024.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

2.1. Os valores dos itens descritos abaixo serdo reajustados no percentual de 4,77%,
correspondente a variagdo do indice Nacional de Prego ao Consumidor - INPC, acumulado de
Janeiro/2024 a Dezembro/2024.

e Qtde A Precgo
ltem Especificagéo Un.Med. Cotada Preco Unitario Total
1 Slstema de Avaliagédo Funcional MES 48 42477 20.388,96
Prefeitura
2 Slstema de Controle Patrimonial MES 48 550,04 26.401.92
Prefeitura
3 Sistema de G'er'at;ao e Publicagao MES 48 581.47 27.910,56
de Contas Publicas
4 Sistema de Informag&o ao Cidadao MES 48 366,69 17.601,12
5 Sistema de Conselhos Municipais MES 48 366,69 17.601,12
6 Sistema de Controle de Esportes  MES 48 513,37 24.641,76
7 Sistema de Obras e Programas MES 48 471,48 22.630,08




Saociais

8 Sistema CNAE/CBO MES 48 607,66 29.167,68
9 ?‘;:E:;na de Registro/Controle de MES 48 48718 23.384.64

Total R$ 209.727,84

2.2. O valor total deste Termo Aditivo € de R$ 8.847,84 (oito mil oitocentos e quarenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos), sendo a diferenga entre do valor inicial do contrato e do aditivo.
2.2. O Valor total do contrato passa a ser de R$ 209.727,84 (duzentos e nove mil setecentos e
vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DOTAGAO ORGAMENTARIA

4.1. As despesas decorrentes da execucao deste contrato correrao a conta do Municipio, atraves
dos recursos orgamentarios e financeiros do MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS na Dotagédo
Orcamentaria do exercicio de 2025.

CLAUSULA QUINTA — DAS DEMAIS CLAUSULAS
5.1. As demais clausulas e condi¢des do contrato ora aditado permanecem em vigor.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO
6.1. As partes elegem o Foro de ltuporanga — SC, com renuncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer duvidas oriundas deste contrato.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias, de igual teor e
forma, na presenca das testemunhas, abaixo assinadas.

MUNICIPIO UE%AL RAMOS
Laercio da Cruz — Prefeito Municipal
CONTRATANTE

a-:,k//// ]/k,/;-

INFO-VR - TECNOLOGIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA
Evaldo Rocha
CONTRATADA

Testemunhas:

Marcos Antdnio da Cunha
CPF: XXX.026.XXX-89




